
Torre ll de Humanidades, piso 7, Circuito Interior Ciudad Universitaria, Coyoacán, Cd. Mx., C.P. 04510. Tel. 56230019 al 23 

w   w  w  .   c  i  e  g  .   u  n  a  m  .   m  x   

CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS DE GÉNERO 
DIRECTORIO 

NOVIEMBRE 2025 

 

 

Área Área Nombre Correo 
Extensión 
en CIEG 

Dirección 
Directora/  
Investigadora 

Amneris Chaparro 
Martínez 

direccion@cieg.unam.mx 
amneris.chaparro@cieg.unam.mx  

42165 

Dirección Dirección / Asistente ejecutiva 
Gema Itzel Benito 
García 

direccion.asistente@cieg.unam.mx  56230022 

Dirección Dirección / Asistente de investigación 
Jimena García 
Maldonado 

direccion.asistente.inv@cieg.unam.mx 56230022 

Dirección Dirección /Ayudante 
Héctor Mariano 
García Carrillo 

direccion.auxiliar@cieg.unam.mx 30022 

Sec Académica Secretaria Académica / Investigadora 
Lucía Núñez 
Rebolledo 

secretaria.academica@cieg.unam.mx  
lucia.nunez@cieg.unam.mx 

42169 

Sec Académica 
Secretaría Académica / Asistente en 
procesos 

Araceli Cervera 
Guzmán 

academica.asistente@cieg.unam.mx 56230037 

Sec Académica 
Secretaría Académica / Asistente de 
investigación 

Ayari Monroy Diez academica.asistente.inv@cieg.unam.mx 30037 

Sec Académica 
Departamento de Asuntos del 
Personal Académico / Jefa 

Ixchel Uribe 
Alcántara 

asuntos.academicos@cieg.unam.mx 42159 

Sec Académica 
Departamento de Asuntos del 
Personal Académico/ Asistente 

Victoria Andrea 
López Romero 

dapa.asistente@cieg.unam.mx 42159 

Sec Académica 
Departamento de Formación e 
Internacionalización / Jefa 

Lidia Guerra 
Marroquín 

formacion@cieg.unam.mx  42166 

Sec Académica 
Departamento de Formación e 
Internacionalización / Asistente 

José Morales Flores formacion.asistente@cieg.unam.mx  42166 

Sec Académica 
Departamento de Publicaciones / 
Jefa 

Modesta García Roa publicaciones@cieg.unam.mx 82797 

Sec Académica 
Departamento de Publicaciones / 
Técnica Académica  

Alejandra Tapia 
Silva 

alejandra.tapia@cieg.unam.mx 82783 

Sec Académica 
Departamento de Publicaciones / 
Asistente editorial 

Janaina Maciel 
Molinar 

publicaciones.asistente@cieg.unam.mx 82798 

Sec Académica 
Departamento de Publicaciones / 
Asistente en procesos  

Ubaldo Araujo 
Esquivel 

publicaciones.ventas@cieg.unam.mx 82798 

Sec Académica 
Departamento de Publicaciones / 
Cuidado editorial 

Salma Vázquez 
Montiel 

publicaciones.editorial@cieg.unam.mx 82784 

Sec Académica 
Departamento de Publicaciones / 
Asistente / Diseño editorial 

José Antonio 
Betancourt Álvarez 

publicaciones.diseno@cieg.unam.mx 82798 

Sec Académica 
Revista Debate Feminista / Directora 
/ Técnica Académica 

Hortensia Moreno 
Esparza 

hortensia.moreno@cieg.unam.mx 42006 

Sec Académica 
Revista Debate Feminista / Técnica 
Académica 

Paola Gabriela 
Ortega Garay 

paola.ortega@cieg.unam.mx  82784 

Sec Académica Revista Debate Feminista 
Revista Debate 
Feminista 

debatefeminista@cieg.unam.mx  82784 

Sec Académica Investigadora 
Ana Gabriela 
Buquet Corleto 

ana.buquet@cieg.unam.mx 42317 

Sec Académica Investigadorx César Torres Cruz cesar.torres@cieg.unam.mx  42008 

Sec Académica Investigadora 
Helena López 
González de Orduña 

helena.lopez@cieg.unam.mx 42007 

Sec Académica Investigador 
Isaac Ali Siles 
Bárcenas 

ali.siles@cieg.unam.mx 82794 

Sec Académica Investigadora Lu Ciccia lucia.ciccia@cieg.unam.mx 42319 

Sec Académica Investigadora 
Marta Lamas 
Encabo 

marta.lamas@cieg.unam.mx 42005 

Sec Académica Investigadora Nina Hoechtl nina.hoechtl@cieg.unam.mx 42008 
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Sec Académica Investigadora 
Claudia Alarcón 
Zaragoza 

claudia.alarcon@cieg.unam.mx  42163 

Sec Académica Técnica Académica Edith Ortiz Romero edith.ortiz@cieg.unam.mx  42275 

Sec Académica Técnica Académica 
Eréndira Yadira 
Cruz Cruz 

erendira.cruz@cieg.unam.mx 42274 

Sec. Planeación y 
Vinculación 

Secretaria de Planeación y 
Vinculación 

Laura Patricia 
Bejarano Espinosa 

spv@cieg.unam.mx 42272 

Sec. Planeación y 
Vinculación 

Secretaría de Planeación y 
Vinculación/ Asistente de planeación 

Gabriela Sánchez 
Flores 

planeacion@cieg.unam.mx 30051 

Sec. Planeación y 
Vinculación 

Secretaria de Planeación y 
Vinculación/ Instrumentos 
consensuales 

Mariana Hernández 
León 

convenios@cieg.unam.mx 30051 

Sec. Planeación y 
Vinculación 

Secretaria de Planeación y 
Vinculacion / Secretaria 

Lilian Limón 
Gutiérrez 

lilian.limon@cieg.unam.mx 42162 

Sec. Planeación y 
Vinculación 

Departamento de Proyectos Externos 
/ Jefa 

Patricia Fernanda 
Briones Medina 

proyectos.externos@cieg.unam.mx  30053 

Sec Técnica Secretaria Técnica 
Luz Adriana Arreola 
Paz 

secretaria.tecnica@cieg.unam.mx 42158 

Sec Técnica 
Secretaría Técnica / Asistente 
ejecutivo 

Marvin Alexander 
Vázquez López 

tecnica.asistente@cieg.unam.mx  56230019 

Sec Técnica 
Biblioteca / Coordinadora / Técnica 
Académica 

Cintia Elizabeth 
González Ordaz 

cintia.ordaz@cieg.unam.mx  
biblioteca@cieg.unam.mx  

82778 

Sec Técnica Biblioteca / Técnica Académica 
Alba Jiménez 
Escobar 

alba.jimenez@cieg.unam.mx 82781 

Sec Técnica Biblioteca / Asistente 
José Ángel García 
Reyes 

biblioteca.asistente@cieg.unam.mx  82781 

Sec Técnica Biblioteca / Bibliotecario Noé García Laguna noe.laguna@cieg.unam.mx 82781 

Sec Técnica 
Departamento de Difusión y 
Comunicación Social/ Jefa 

Brenda Margarita 
Macías Sánchez 

difusion@cieg.unam.mx 42242 

Sec Técnica 
Departamento de Difusión y 
Comunicación Social/ Comunicación 
Social  

Sandra Ramírez 
Carrera 

comunicacion.social@cieg.unam.mx 42242 

Sec Técnica 
Departamento de Difusión y 
Comunicación Social / Profesionista 
Tit. 

Araceli Hernández 
Sánchez 

araceli.hernandez@cieg.unam.mx 42242 

Sec Técnica 
Departamento de Difusión y 
Comunicación Social / Diseño 

Cindy Carolina 
Martínez Lagos 

diseno@cieg.unam.mx 42242 

Sec Técnica 
Departamento de Tecnologías de la 
Información y Comunicaciones / Jefe 

Arturo Jiménez 
Colín 

dtic@cieg.unam.mx  42244 

Sec Técnica 
Departamento de Tecnologías de la 
Información y Comunicaciones / 
Soporte Técnico 

Angel Rea Aparicio dtic.soporte@cieg.unam.mx 42244 

Sec Técnica 
Departamento de Tecnologías de la 
Información y Comunicaciones / 
Sistemas  

Paula Martínez 
Vázquez 

dtic.sistemas@cieg.unam.mx 42244 

Sec 
Administrativa 

Secretaria Administrativa 
Marlene Carolina 
Pérez Limón 

secretaria.administrativa@cieg.unam.mx  42164 
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Sec 
Administrativa 

Secretaría Administrativa / Asistente 
ejecutiva 

Valentina Morfín 
García 

administrativa.asistente@cieg.unam.mx  56230021 

Sec 
Administrativa 

Departamento de Personal / Jefa 
Wendy Mortera 
Ruenes 

personal@cieg.unam.mx 42161 

Sec 
Administrativa 

Secretaría Administrativa / Asistente  
Karen Anahí 
Martínez Cholula 

facturas.honorarios@cieg.unam.mx  56230021 

Sec 
Administrativa 

Departamento de Presupuesto / Jefa 
Nancy Ordoñez 
Plata 

presupuesto@cieg.unam.mx 42167 

Sec 
Administrativa 

Departamento de Presupuesto / 
Asistente en procesos 

Roberto Andrés 
Bustamante López 

presupuesto.asistente@cieg.unam.mx 56230020 

Sec 
Administrativa 

Área de Bienes y Suministros / Jefa 
Gabriela García 
Veramendi 

bienes.suministros@cieg.unam.mx  42167 

Sec 
Administrativa 

Jefe de Servicios Generales 
Juan Carlos 
Mendoza 
Hernández 

juan.mendoza@cieg.unam.mx 42161 

Sec 
Administrativa 

Auxiliar de Intendencia 
Carlos Granados 
Guerra 

carlos.granados@cieg.unam.mx 42161 

Sec 
Administrativa 

Auxiliar de Intendencia 
Derek Gutiérrez 
Limón 

derek.gutierrez@cieg.unam.mx 42161 

Sec 
Administrativa 

Auxiliar de Intendencia 
Rodrigo Granados 
Delgado 

rodrigo.granados@cieg.unam.mx  42161 

Sec 
Administrativa 

Auxiliar de Intendencia 
Dither García 
Laguna 

dither.garcia@cieg.unam.mx  42161 

Sec 
Administrativa 

Auxiliar de Inventarios 
Guadalupe 
Granados Guerra 

guadalupe.granados@cieg.unam.mx 42161 

Sec 
Administrativa 

Oficial de Transporte 
Luis Alberto 
Martínez Rodríguez 

luis.martinez@cieg.unam.mx 42161 

Sec 
Administrativa 

Vigilante Noé García García noe.garcia@cieg.unam.mx 30052 

     

     

Si requiere alguna corrección comunicarse con Alexander Vázquez a 
tecnica.asistente@cieg.unam.mx 
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